

Bogbinderiet Centrum A/S

Agerskallet 36, 8920 Randers NV

CVR-nr. 72 74 33 18

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2018.

Jan Heegaard Justesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bogbinderiet Centrum A/S Agerskellet 36 8920 Randers NV
	Telefon: 86 45 45 82
	CVR-nr.: 72 74 33 18
	Stiftet: 12. september 1983
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jan Heegaard Justesen, Trejgaardsvej 10, Stevnstrup, 8870 Langå Lars Heegaard Justesen, Gl. Hobrovej 151, 8920 Randers NV Jørn Christian Justesen, Klørupvej 5, 8920 Randers NV
Direktion	Jan Heegaard Justesen, Trejgaardsvej 10, Stevnstrup, 8870 Langå
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsejendom med fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.521.414 mod 1.128.311 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 816.288 mod -4.016.945 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer selskabskapitalen reetableret via fremtidig indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.521.414	1.128.311
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-3.543.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.111</u>	<u>-6.250</u>
Driftsresultat	1.519.303	-2.420.939
Andre finansielle indtægter	520	45.892
Nedskrivning af finansielle aktiver	381.750	-1.316.522
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-962.723</u>	<u>-1.000.046</u>
Resultat før skat	938.850	-4.691.615
Skat af årets resultat	<u>-122.562</u>	<u>674.670</u>
Årets resultat	816.288	-4.016.945
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	816.288	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-4.016.945</u>
Disponeret i alt	816.288	-4.016.945

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	18.000.000	18.000.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.220	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.023.220</u>	<u>18.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.023.220</u>	<u>18.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	70.520	0
	Tilgodehavender i alt	<u>70.520</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	173.644	198.864
	Omsætningsaktiver i alt	<u>244.164</u>	<u>198.864</u>
	Aktiver i alt	<u>18.267.384</u>	<u>18.198.864</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	-438.147	-1.254.435
	Egenkapital i alt	<u>61.853</u>	<u>-754.435</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.751.092	1.628.530
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.751.092</u>	<u>1.628.530</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.947.908	7.185.807
	Gæld til pengeinstitutter	7.790.198	8.548.527
	Deposita	233.750	96.250
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.971.856</u>	<u>15.830.584</u>
6	Gældsforpligtelser	1.162.884	1.174.000
	Anden gæld	319.699	183.737
	Periodeafgrænsningsposter	0	136.448
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.482.583</u>	<u>1.494.185</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.454.439</u>	<u>17.324.769</u>
	Passiver i alt	<u>18.267.384</u>	<u>18.198.864</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>-3.543.000</u>
	0	-3.543.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>962.723</u>	<u>1.000.046</u>
	962.723	1.000.046
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2017	<u>26.697.662</u>	<u>26.697.662</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>26.697.662</u>	<u>26.697.662</u>
Opskrivninger 1. juli 2017	<u>-8.697.662</u>	<u>-5.154.662</u>
Årets værdiregulering	<u>0</u>	<u>-3.543.000</u>
Opskrivninger 30. juni 2018	<u>-8.697.662</u>	<u>-8.697.662</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>18.000.000</u>	<u>18.000.000</u>
<p>Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme ved ejerskab af ejendommene. Afkastkravet tager udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Afkastsats på 9,0 pct. er anvendt. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 50 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	-1.254.435	2.762.510
Årets overførte overskud eller tab	<u>816.288</u>	<u>-4.016.945</u>
	<u>-438.147</u>	<u>-1.254.435</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	486.884	5.000.372	7.434.792	7.770.807
Gæld til pengeinstitutter	676.000	5.086.198	8.466.198	9.137.527
Deposita	<u>0</u>	<u>233.750</u>	<u>233.750</u>	<u>96.250</u>
	<u>1.162.884</u>	<u>10.320.320</u>	<u>16.134.740</u>	<u>17.004.584</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.435 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 18.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.975 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har endvidere deponeret skadesløsbrev på i alt 26.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående investeringsejendomme.